2022 年度 日の里７丁目第 11 回役員・組長会議事録

開催日時：2023 年 2 月 18 日(土)18時 00 分～

場  所：７丁目公民館

出席者：2022 年度７丁目組長、福祉会、民生委員

欠席者：0 名

１．会長挨拶

２．報告事項

１）2023 年度 町内組織編成の追加役員、監査他確認

２）2023 年度 定時総会開催形式 ⇒書面表決（昨年度同様）

３．各会合より

１）福祉会より ＜2 月 7 日＞

（１）各町内会より「福祉員の集い（3/17）」へ参加

（２）2023 年度 福祉員構成は今年度と同様であるが希望者を募る

２）コミュニティ運営協議会より ＜2 月 11 日＞

（１）シェアサイクルサービス終了（～3/31）

（２）宗像警察署よりの連絡

  ・刑法犯増加（ニセ電話詐欺、電子マネーカード購買詐欺）

  ⇒大切なことは「電話でのお金の話は全て詐欺」と認識すること

（３）「生活習慣病の防止」講話中止＜健康福祉部会＞

（４）おいでおいでクラブ企画「逃走中」を３月 19 日 10:00～西小で開催＜子ども育成部会＞

（５）広報部会全体会議を３月 30 日に開催＜広報部会＞

（６）事務局長会議よりの連絡

  ・大人のにわかラグビー教室（2/25 13:00～ サニックス玄海グランド）

  ・「のるーと」ミーティングポイント名称変更 （協議事項）

  ・第 2 回『桜めぐり！まちめぐり！』が 3 月 25 日 10:00～開催

   ※問合せ先 0940-26-1587（NPO 法人まちづくり宗像）

４．協議

１）総会構成員に関する規約改正（原案）の検討

（１）代議員制で総会を開催する規約改正について役員、組長にて合意

 参考）日の里地区も多数の町内会が代議員制で総会を開催している

（２）4 月 2 日（土）の定時総会の議案にかける

２）「のるーと」ミーティングポイント名称変更について

（１）名称を変更したい理由

・AI 技術の向上を図るため名称を短くしたい

  ・アプリで場所を指定すると最適ポイントを探してくれる（あまり名称はいらない）

（２）協議結果

  ・番地が含まれているミーティングポイントは変更しない（わかりにくい）

   ※例）（現状）日の里七丁目４番地北⇒（変更案）日の里七丁目北

  ・ただし施設に関わるものは変更しても問題はなし（2 ポイント）

   ※日の里第 9 号公園、日の里第 7号公園

５．各部・各組・各団体より連絡

１）民生委員（薬師寺さん）

（１）宗像警察署より詐欺にかかる人が多いため注意喚起して欲しい

（２）様々手口があるが「折り返して掛けなおす」などを伝えると効果的（薬師寺さん経験談）

６．執行部より

１）2023 年度 町内会組織編成 ほぼ完成（御領園会長）

２）役員総括、次年度への意見書回収（御領園会長）

（１）集約して次年度、執行部へつなぎます

３）組長マニュアル回収（御領園会長）

（１）次年度、組長へ引き継ぐにあたり必要資料を差し替えて 3 月の役員会で再配布

７．当面の日程

 ２/２５（土）  健康福祉部会 ＜中止＞

 ２/２６（日） 第 4 回運営委員会

 ３/ ８（水）  広報部会編集会議

３/ ９（木）  広報部会編集会議

３/１８（土） 第 12 回役員会（19 時～）

３/１９（日）  健康福祉部会

 ４/ ２（日） 2023 年度 定時総会に代わる書面表決集計作業（10 時）、解散式

  2/26（日） 第 4 回運営員会

８．次回、役員会開催日    ３/18（土） 1９：00～